(24)1 años contados a partir de la fecha de la Toma de Posesión, 

prorrogables por períodos sucesivos de DIEZ (10) años. 

5.2. PERIODOS ANUALES DE LA CONCESION. 

A los efectos previstos en el presente Contrato, se 

entiende por "primer año de la Concesión" el período de TRESCIENTOS 

SESENTA Y CINCO (365) días corridos que se iniciarán el día en que el 

CONCESIONARIO tome posesión del Grupo de Servicios Concedido. Los 

sucesivos años de la Concesión tendrán su inicio en la misma fecha de 

cada año.  

5.3. PRORROGA DE LA CONCESION. 

La Concesión podrá ser prorrogada a pedido del

[...]

las obligaciones emergentes de la Concesión que por el presente se 

acuerda y cuente con la previa aprobación del CONCEDENTE6. 

6.1.4. Capital Social. Acciones. Participación. 

El Capital Social de la Sociedad Anónima Concesionaria, 

asciende a la suma de PESOS TRECE MILLONES SETECIENTOS MIL 

($ 13.700.000.-)7 representados en acciones ordinarias, Clase "A" (A1 - 

A2  y A3)8 con derecho a CINCO (5) votos por acción, por valor nominal 

de UN PESO ($ 1.-) cada una de ellas y Clase "B" (B1, B2 y B3)9 con 

derecho a UN (1) voto por acción, por valor nominal de UN PESO ($ 1.-)

[...]

Las acciones Clase "A", según surge del Estatuto Social 

aprobado por Resolución del MINISTERIO DE ECONOMÍA Y OBRAS Y SERVICIOS 

PÚBLICOS N° 481 de fecha 23 de abril de 1998, se distribuyen de la 

siguiente forma: 

A1 TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIES MIL CIENTO CUARENTA 

(3.866.140) 

A2 UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIEN (1.959.100) 

A3 UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA 

(1.167.240) 

La participación de los socios fundadores en el Capital 

4 T.O. por la ADDENDA en su artículo 4°-De los sujetos de la concesión. Texto anterior: "y sus documentos anexos surgidos de dicha licitación, 
de los cuales sea titular."

[...]

por la ADDENDA en su artículo 4°-De los sujetos de la concesión. Texto agregado. 
6 T.O. por la ADDENDA en su artículo 4°-De los sujetos de la concesión. Texto anterior: "de la Autoridad de Aplicación" 
7 T.O. por la ADDENDA en su artículo 4°-De los sujetos de la concesión. Texto anterior: "PESOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS MIL 
($10.700.000.-)" 
8 T.O. por la ADDENDA en su artículo 4°-De los sujetos de la concesión. Texto anterior: "Clase A (A1 - A2 - A3 y A4)" 

Social de la Sociedad Anónima Concesionaria como tenedora de las 

acciones Clase "A" es la siguiente: 

- BENITO ROGGIO E HIJOS S.A.